



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA



ATA DA SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 – SEDUC

WWW.BLL.ORG.BR



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE10/2021SED
Processo Administrativo Nº 0102092021SEDUC
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE
Data de Publicação: 10/09/2021 12:52:21

MOVIMENTOS DO PROCESSO

18/09/2021 11:59:23	CADASTRO DE PROPOSTA	M.TESTA CONFECCAO ME
21/09/2021 08:21:13	CADASTRO DE PROPOSTA	F MAIA DE OLIVEIRA
21/09/2021 09:30:52	CADASTRO DE PROPOSTA	JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME
21/09/2021 13:12:13	CADASTRO DE PROPOSTA	E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
22/09/2021 06:12:05	CADASTRO DE PROPOSTA	DAIANE FREITA SILVA - ME
22/09/2021 14:11:35	CADASTRO DE PROPOSTA	UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA
22/09/2021 16:40:40	CADASTRO DE PROPOSTA	WR CALÇADOS EIRELI ME
22/09/2021 18:23:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
22/09/2021 18:37:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	WR CALÇADOS EIRELI ME
22/09/2021 18:45:03	CADASTRO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
22/09/2021 18:45:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
22/09/2021 18:54:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	F MAIA DE OLIVEIRA
22/09/2021 20:08:15	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	M.TESTA CONFECCAO ME
22/09/2021 21:34:30	CADASTRO DE PROPOSTA	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO
22/09/2021 22:18:27	CADASTRO DE PROPOSTA	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA
23/09/2021 01:28:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO
23/09/2021 05:54:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA
23/09/2021 06:12:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DAIANE FREITA SILVA - ME
23/09/2021 07:41:29	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME
23/09/2021 07:59:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA
23/09/2021 09:04:25	MENSAGEM	PREGOEIRO

Bom dia senhores licitantes. Inicia-se a disputa do referido processo, tenham boa sorte

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
UNIFORME ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: CAMISA REGATA INFANTIL TAM P				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 27.000,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: CAMISA REGATA INFANTIL TAM M				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 18.000,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: CAMISA REGATA INFANTIL TAM G				
Quantidade: 1.300		Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 23.400,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: BERMUDA INFANTIL TAM P				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 30.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: BERMUDA INFANTIL TAM M			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 20.000,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: BERMUDA INFANTIL TAM G			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 26.000,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: CAMISA PARA O ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL I TAM P			
Quantidade: 2.360	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 47.200,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: CAMISA PARA O ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL I TAM M			
Quantidade: 1.110	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 22.200,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: CAMISA PARA O ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL I TAM G			
Quantidade: 2.862	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 57.240,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: CALÇA PARA O ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL I TAM P			
Quantidade: 2.360	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 56.640,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: CALÇA PARA O ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL I TAM M			
Quantidade: 1.110	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 26.640,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: CALÇA PARA O ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL I TAM G			
Quantidade: 2.862	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 68.688,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: CAMISA PARA O ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL II TAM P			
Quantidade: 2.950	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 64.900,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: CAMISA PARA O ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL II TAM M			
Quantidade: 3.252	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 71.544,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: CAMISA PARA O ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL II TAM G			
Quantidade: 2.808	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 61.776,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: CALÇA PARA O ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL II TAM P			
Quantidade: 2.950	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 70.800,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: CALÇA PARA O ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL II TAM M			
Quantidade: 3.252	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 84.552,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: CALÇA PARA O ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL II TAM G			
Quantidade: 2.808	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 73.008,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: CAMISA PARA O ALUNO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS TAM P			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 2.600,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: CAMISA PARA O ALUNO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS TAM M			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 5.200,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: CAMISA PARA O ALUNO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS TAM G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 1.300,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

Item: 22	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: CALÇA PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS TAM P				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: CALÇA PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS TAM M				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 4.800,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: CALÇA PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS TAM G				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	008	21.253.681/0001-70	1.734.176,00	867.088,00	Sim
2 WR CALÇADOS EIRELI ME	076	25.369.684/0001-24	1.949.200,00	980.000,00	Não
3 RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO	064	23.208.835/0001-37	1.082.120,00	1.000.000,00	Sim
4 UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO	053	38.478.458/0001-23	38.984.000,00	1.005.200,00	Sim
5 JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME	014	07.953.928/0001-30	1.171.208,00	1.007.372,00	Sim
6 GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA	034	23.456.021/0001-11	2.187.040,00	1.050.000,00	Sim
7 DAIANE FREITA SILVA - ME	069	32.863.576/0001-79	1.171.920,00	1.171.920,00	Sim
8 F MAIA DE OLIVEIRA	099	18.089.849/0001-49	2.624.874,752	1.800.000,00	Sim
9 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	027	05.848.835/0001-10	1.977.390,00	1.977.390,00	Sim
10 M.TESTA CONFECCAO ME	083	23.829.339/0001-09	6.630.257.120,00	4.000.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

10/09/2021 12:52:21	PUBLICADO			
13/09/2021 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
23/09/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
23/09/2021 09:02:37	DISPUTA			
23/09/2021 09:02:37	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 034)		2.187.040,00
23/09/2021 09:02:37	LANCE	WR CALÇADOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 076)		1.949.200,00
23/09/2021 09:02:37	LANCE	M.TESTA CONFECCAO ME (PARTICIPANTE 083)		6.630.257.120,00
23/09/2021 09:02:37	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 027)		1.977.390,00
23/09/2021 09:02:37	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 064)		1.082.120,00
23/09/2021 09:02:37	LANCE	F MAIA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 099)		2.624.874,752
23/09/2021 09:02:37	LANCE	JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME (PARTICIPANTE 014)		1.171.208,00
23/09/2021 09:02:37	LANCE	E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 008)		1.734.176,00
23/09/2021 09:02:37	LANCE	DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 069)		1.171.920,00
23/09/2021 09:02:37	LANCE	UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA		38.984.000,00
23/09/2021 09:04:27	LANCE	E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 008)		1.170.200,00
23/09/2021 09:04:48	LANCE	F MAIA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 099)		1.999.999,99
23/09/2021 09:06:34	LANCE	F MAIA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 099)		1.800.000,05
23/09/2021 09:10:08	LANCE	WR CALÇADOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 076)		1.081.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

23/09/2021 09:10:19	LANCE	UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	1.150.200,00
23/09/2021 09:10:25	LANCE	M.TESTA CONFECCAO ME (PARTICIPANTE 083)	4.000.000,00
23/09/2021 09:13:27	LANCE	E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 008)	1.080.000,00
23/09/2021 09:13:58	LANCE	RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO (PARTICIPANTE 064)	1.000.000,00
23/09/2021 09:16:07	LANCE	JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME (PARTICIPANTE 014)	1.079.999,99
23/09/2021 09:16:17	LANCE	WR CALÇADOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 076)	1.070.000,00
23/09/2021 09:17:37	TEMPO RANDÔMICO		
23/09/2021 09:18:24	LANCE	UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	1.050.500,00
23/09/2021 09:18:51	LANCE	GPARTES GRAFICA EDITORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 034)	1.050.000,00
23/09/2021 09:19:01	LANCE	WR CALÇADOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 076)	1.025.000,00
23/09/2021 09:19:07	LANCE	F MAIA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 099)	1.800.000,00
23/09/2021 09:23:10	LANCE	JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME (PARTICIPANTE 014)	1.024.000,00
23/09/2021 09:24:11	LANCE	JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME (PARTICIPANTE 014)	1.007.372,00
23/09/2021 09:24:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 008			
23/09/2021 09:24:37	FECHADO 1		
23/09/2021 09:25:16	LANCE	WR CALÇADOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 076)	980.000,00
23/09/2021 09:25:48	LANCE	UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	1.005.200,00
23/09/2021 09:27:05	LANCE	E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 008)	867.088,00
23/09/2021 09:29:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI			
23/09/2021 09:29:38	HABILITAÇÃO		

Aline Brito Nobre

PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE